

Relatório de Lotes Cadastrados

Processo

Número: 6/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja
Processo interno: 21904/2024
Abertura: 10/03/2025 - 08:30
Município: São Borja

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001		Aquisição e instalação de luminárias com tecnologia LED e seus acessórios.					Fechado
	0001	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATÉ 180W, 5.000 K - Conforme especificação completa do item referida no memorial descritivo.	61 PÇ	R\$ 739,33	R\$ 45.099,13	Ampla concorrência	
	0002	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATÉ 100W, 5.000 K Conforme especificação completa do item referida no memorial descritivo.	713 PÇ	R\$ 559,45	R\$ 398.887,85	Ampla concorrência	
	0003	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATÉ 60W, 5000 K- Conforme especificação completa do item referida no memorial descritivo.	4.030 PÇ	R\$ 382,74	R\$ 1.542.442,20	Ampla concorrência	
	0004	RELÉ FOTOELETRÔNICO - Conforme especificação completa do item referida no memorial descritivo.	4.804 PÇ	R\$ 25,00	R\$ 120.100,00	Ampla concorrência	
	0005	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 3 METROS - Conforme especificação completa do item referida no memorial descritivo. Inclusa a remoção do braço existente.	774 PÇ	R\$ 215,00	R\$ 166.410,00	Ampla concorrência	
	0006	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 2M - Conforme especificação completa do item referida no memorial descritivo. Inclusa a remoção do braço existente	4.030 PÇ	R\$ 190,08	R\$ 766.022,40	Ampla concorrência	
	0007	CONECTOR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM RDA - TIPO PERFURANTE PARA REDE ISOLADA OU NUA	14.412 PÇ	R\$ 9,70	R\$ 139.796,40	Ampla concorrência	
	0008	CINTA PARA POSTE CIRCULAR(LEDs) - GALVANIZADA A FOGO, 250MM, COM TRÊS PARAFUSO TIPO FRANCES M16 X 75 MM	4.804 PÇ	R\$ 35,30	R\$ 169.581,20	Ampla concorrência	
	0009	PROJETO EXECUTIVO DAS LUMINÁRIAS LEDS PÚBLICAS - INDICA A POTÊNCIA A SER INSTALADA EM CADA PONTO, A NECESSIDADE OU NÃO DA SUBSTITUIÇÃO DO BRAÇO E ÂNGULO DE INSTALAÇÃO DAS LUMINÁRIAS. A ESCOLHA DA LUMINÁRIA DEVERÁ SER PAUTADA NO ATENDIMENTO MÍNIMO A NBR 5101 E EXIGÊNCIAS ADICIONAIS DESTE PROJETO BÁSICO, TENDO COMO BASE AS CURVAS FOTOMÉTRICAS E AS CARACTERÍSTICAS DAS RUAS DO MUNICÍPIO.	1 SVÇ	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Ampla concorrência	
	0010	ENSAIO DE LUMINÁRIAS LEDS PÚBLICAS - ENSAIO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA, REALIZADO EM LABORATÓRIO ACREDITADO INMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE: FOTOMETRIA, FLUXO LUMINOSO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, POTÊNCIA, FATOR DE POTÊNCIA, GRAU DE PROTEÇÃO I.P, GRAU DE PROTEÇÃO IK, FIAÇÃO INTERNA E EXTERNA E VERIFICAÇÃO DE COMPONENTES DE ACORDO COM CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA PORTARIA INMETRO 62/2022.	40 SVÇ	R\$ 1.650,00	R\$ 66.000,00	Ampla concorrência	
	0011	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS LEDS PÚBLICAS ATÉ 180W, ATÉ 100 W, ATÉ 60 W - INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS LED PÚBLICA DE ATÉ 180W, DE ATÉ 100W, DE ATÉ 60W(INCLUSO REMOÇÃO DAS EXISTENTES), INSTALAÇÃO DOS BRAÇOS DE 2M E 3M(INCLUSO REMOÇÃO DOS EXISTENTES) E INSTALAÇÃO DOS OUTROS COMPONENTES QUE ACOMPANHARÃO AS LEDS(INCLUSO REMOÇÃO DOS EXISTENTES)	4.804 SVÇ	R\$ 160,00	R\$ 768.640,00	Ampla concorrência	
VALOR TOTAL:					R\$ 4.197.979,18		

